EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

VIVA CULTURA
 PRAÇAS

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DOS PROJETOS INSCRITOS

Faço saber a todos interessados e ao público em geral que nesta data, 08 de novembro de
2024, torno público a homologação das inscrições referentes ao  Edital de Chamamento
Público nº 007/2024- Seleção de Projetos para Firmar Termos de Execução Cultural
com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura- PNAB (Lei n°
14.399/2022) - VIVA CULTURA- PRAÇAS, conforme segue por modalidades:

CATEGORIA PROPONENTE MODALIDADE TÍTULO PROJETO SITUAÇÃO

ARTES CÊNICAS

TEATRO/DANÇA

L. F. P. VALOTTA
PRODUÇÕES
(Focus Film)

P.J “NO LIMITE DO AGORA” HABILITADO

ARTES CÊNICAS

TEATRO/DANÇA

JOELINGTON CARLOS
SOARES DO NASCIMENTO

P.J ESTAÇÕES
“O FESTIVAL”

HABILITADO

ARTES CÊNICAS

TEATRO/DANÇA

ASSOCIAÇÃO OS AMIGOS
DAS CRIANÇAS

ASSOC. “MÃE CATIRINA: GUARDIÃ DAS
HISTÓRIAS MARANHENSES”

HABILITADO

ARTES CÊNICAS

TEATRO/DANÇA

LOURDES DE JESUS ASSIS
BATISTA ROMAN ROS

P.F ENCANTO DA AMAZÔNIA:
“UM ESPETÁCULO DE

CARIMBÓ”

HABILITADO

CATEGORIA PROPONENTE MODALIDADE TÍTULO PROJETO SITUAÇÃO

MÚSICA HELEN CHRISTINA LOUZADA
DE SOUZA

P.J “MULHERES NO SERTANEJO” HABILITADO

MÚSICA KAIO CESAR FERNANDES
ESPINDOLA DUTRA

AVALIAÇÕES

P.J “ O SOM DA NATUREZA” HABILITADO

MÚSICA JORGE SOUZA SANTOS P.F “SERTANEJO EM CENA: DA VIOLA
À INOVAÇÃO”

HABILITADO

MÚSICA PEDRO GERMANO PESTANA
PISTORI

P.F “MEMÓRIAS
AS MELHORES DA MPB”

HABILITADO

MÚSICA CLEYTON JOSE DA SILVA P.F “MÚSICA EM MOVIMENTO, SOM
NA PRAÇA”

HABILITADO

MÚSICA OSIEL RODRIGUES DA SILVA
ANDRADE

P.F “CAMINHO DA ESPERANÇA” HABILITADO

CATEGORIA PROPONENTE MODALIDADE TÍTULO PROJETO SITUAÇÃO

FESTIVAL DE
CULTURA
POPULAR

JORGE ESTEBAN
SEPÚLVEDA TEJOS

P.F “CARNAVAL NA PRAÇA 2025” HABILITADO

Lucas do Rio Verde, 08 de novembro de 2024.

Luciana de Souza Bauer
Secretária de Cultura e Turismo

Portaria nº1404/2021

Christine Rigo
Comissão de Análise Técnica

Portaria nº 1984/2024

Data de criação do documento: 08/11/2024 às 17:00:03

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2EJ        89G        DM8        N5G

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2EJ-89G-DM8-N5G

		2024-11-08T17:12:38-0300
	Assinatura Betha Cloud LUCIANA DE SOUZA BAUER - 02648994904
	Betha Sistemas

		2024-11-08T17:19:40-0300
	Assinatura Betha Cloud Christine Rigo - rigoprojetos-gmail-com
	Betha Sistemas